

عوامل ختم نبوت

از آنجا که خداوند پیامبران را می فرستد، و اوست که نیاز یا عدم نیاز به پیامبر را در هر زمان تشخیص می دهد ☺ تعیین زمان ختم نبوت نیز با خداست (☺ پیامبران)؛ زیرا اوست که دقیقا می داند عوامل ختم نبوت فراهم شده یا نه.

1) آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی:

پایین بودن سطح درک انسان ها و عدم توانایی آنان درگرفتن برنامه کامل زندگی ☺ تجدید نبوت.

ورود اسلام به سرزمین های دیگری مانند ایران، عراق، مصر و شام ☺ آغاز نهضت علمی و فرهنگی بزرگ و ظهور دانشمندان و عالمان فراوان.

2) حفظ قرآن کریم از تحریف:

1- تلاش و کوشش مسلمانان در پرتو 2- عنایت الهی و 3- اهتمام پیامبر در جمع آوری و حفظ قرآن ☺ عدم تحریف قرآن کریم

3) وجود امام معصوم پس از پیامبر اکرم (ص):

دینی ۲

تعیین امام معصوم از طرف خداوند ﷻ استمرار مسئولیت های پیامبر، به جز دریافت وحی و جامعه کمبودی از جهت رهبری و هدایت نداشته باشد.

4) پویایی و روز آمد بودن دین اسلام:

عامل ماندگاری یک دین ➔ پاسخ گویی به همه سؤال ها و نیازهای انسان ها در همه مکان ها و زمان ها

اول: توجه به نیازهای متغیر، درعین توجه به نیازهای ثابت :

انسان در زندگی فردی واجتماعی دو دسته نیاز دارد:

1- نیازهای ثابت: نیازهایی که در همه زمان ها برای بشر وجود داشته است واز بین نمی روند.

مثال: نیاز به امنیت، عدالت، داد و ستد با دیگران، ازدواج و تشکیل خانواده، تعلیم و تربیت و حکومت .

دین اسلام برای هر کدام از این نیازها قوانین ثابت و مشخصی دارد

2- نیازهای متغیر: نیازهایی که از درون نیازهای ثابت پدید می آیند؛

روش ها و شیوه های مختلف و متغیری که انسان ها با گذشت زمان برای پاسخ گویی به نیازهای ثابت خود استفاده می کنند .

مثال:

داد و ستد ۱ کالا با کالا، سکه ، پول اعتباری یعنی اسکناس ، قراردادهای بانکی در زمان فعلی!

تأمین امنیت ۲ ابزارها و اسلحه های به کار گرفته شده.

دوم :وجود قوانین تنظیم کننده :

دسته ای از قواعد و قوانین وجود دارد که به مقررات اسلامی خاصیت انطباق و تحرک داده است .

تسلط بر همه احکام و مقررات اسلامی مانند بازرسان عالی

مثال: روزه ماه رمضان بر هر مکلفی واجب است، اما اگر این روزه برای شخصی ضرر داشته باشد، بر او حرام می شود.

پیامبر اکرم(ص): لاَ ضَرَرَ وَ لاَ ضِرَارَ فِی الْاِسْلَامِ: اسلام با ضرر دیدن و ضرر رساندن مخالف است.

یکی خط است از اول تا به آخر بر او خلق جهان گشته مسافر

در این ره، انبیا چون ساربان اند دلیل و رهنمای کاروان اند

و ز ایشان سید ما گشته سالار هم او اول هم او آخر در این کار

بر او ختم آمده پایان این راه بر او نازل شده «أُدْعُوا إِلَى اللَّهِ»

شده او پیش و دل ها جمله در پی گرفته دست جانها دامن وی

وظیفه پیروان پیامبران گذشته

آمدن پیامبر جدید و آوردن کتاب های جدید نشانگر این است که ➔ بخشی از تعلیمات پیامبر قبلی، اکنون نمی تواند پاسخگوی نیازهای مردم باشد.

وجود دو یا چند دین در یک زمان ➔ ایمان نیاوردن پیروان پیامبر قبلی به آخرین پیامبر و سرپیچی از فرمان خدا و عدم پیروی از پیامبران گذشته.

تصور باطل: تشبیه پیامبران به فروشندگان کالا

تصور صحیح: تشبیه پیامبران به معلمان یک مدرسه

پیامبران مردم را به سوی خدا دعوت می کردند، نه به سوی خود، و همه یک راه و یک سخن داشته اند و همه یکدیگر را تأیید کرده اند. بنابراین، اگر کسی به آخرین پیامبر الهی ایمان بیاورد، در واقع به تمام پیامبران سابق نیز ایمان آورده است.

مَنْ يَتَّبِعْ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا ۖ فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ وَ هُوَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ الْخَاسِرِينَ: و هر کس که جز اسلام دینی اختیار کند از او پذیرفته نخواهد شد و در آخرت از زیانکاران خواهد بود.

مدرسه مجازی آینو